. .

011: 	PREFOIT000

• 	 V1ÇOSAooCEÀRÂ

°L
•:"

o
.ç )RA4,

i 	o
Ik

unicefõ)
a.

ep o-
SEGUNDA ATA SUPLEMENTAR DA SESSÃO PÚBLICA DE CONTINUAÇÃO DO

PREGÃO PRESENCIAL N.° 01/2018-SEDUC

Aos 12 (doze) dias do mês março de 2018, às 14:00h (quatorze horas), na sala de reuniões da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, sito à Rua José Siqueira, n°
396, nesta cidade de Viçosa do Ceará-CE, reuniu-se a Pregoeira, Sra. Flávia Maria Carneiro da
Costa, juntamente com a equipe de apoio, composta pelo Sr. Antônio Francisco do Nascimento
e pelo Sr. Francisco Erivan Machado Magalhães, para dar continuidade a licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 01/2018-SEDUC, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
FARDAMENTOS PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
FUNDAMENTAL E INFANTIL. Não fora constatado a presença de nenhum licitante.
Conforme relatório de análise a amostra da empresa J. HOLANDA DE SOUSA - EPP para o
LOTE II, item 01, fora REPROVADA pelos Coordenadores Técnicos Responsáveis da
Administração. Passou-se a abertura do envelope de habilitação da licitante segunda colocada,
9) R.L. DE SOUZA, CNPJ no  05.974.937/0001-81, para analisar, verificar e julgar a
documentação apresentada, foi verificado que a licitante estava HABILITADA, tendo em vista
que cumpriu na íntegra as normas editalícias e as normas da Lei N° 8.666/93, regulamentadora
das Licitações Públicas, como também as da Lei N° 10.520/02, sagrando-se vencedora para o
referido LOTE II, a licitante 9) R.L. DE SOUZA, CNPJ n'05.974.937/000141, com o valor de
R$ 691.335,00 (Seiscentos e noventa e um mil trezentos e trinta e cinco reais). Logo após foi
constado em ata que será notificada a empresa vencedora para a apresentação no prazo de 05
(cinco) dias, 01 (uma) amostra/PEÇAS-PILOTO para o LOTE II - item 01, conforme prevê o
Edital. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar, a Pregoeira deu por encerrada a
sessão às 14:55hs (quatorze horas e cinquenta e cinco minutos) do que para constar foi lavrada
a presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira e equipe de apoio. Viçosa do Ceará/Ce, 12 de
março de 2018.

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO:

C riíuio
FLÁVIA MA

p
R A CARNEIRO DA COSTA

Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

- ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO

Rua José Siqueira, n° 396— Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará